Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Аксайского района
Дивненская средняя общеобразовательная школа
ПРИКАЗ
от 09 июня 2022 года                                                                                  № 55
об организации внеурочной деятельности
На основании «Положения о внеурочной деятельности в МБОУ Дивненской СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать внеурочные занятия в 1 – 11 классах МБОУ Дивненской СОШ из расчета по шесть занятий в неделю в 1 – 4 классах, пять занятий в неделю  в 5 – 11 классах.
1. Продолжительность занятия 30 минут – в 1 классе, 35 минут – во втором классе, 40 минут – в 3 - 11 классах, обязательный перерыв между занятиями не менее 15 минут.
1. Формирование групп производить на основании заявлений родителей учащихся (лиц их замещающих).
1. Преподавателям, ведущим занятия внеурочной деятельности в срок до 25 августа 2022г. разработать программы внеурочной деятельности согласно «Положения о внеурочной деятельности в МБОУ Дивненской СОШ».
1. Бухгалтерии оплату преподавателям, ведущим занятия внеурочной деятельности, производить исходя из ставки учителя.
1. Утвердить распределение нагрузки по внеурочной деятельности МБОУ Дивненской СОШ 2022-2023 учебный год (Приложение №1)

Директор МБОУ Дивненской СОШ                                              И.В. Щербак

Приложение №1
Распределение нагрузки по внеурочной деятельности МБОУ Дивненской СОШ 2022-2023 учебный год
	№ п/п
	Название курса занятий
	Количество часов
	Учитель

	1 класс

	1
	«Занимательная математика»
	1
	Рогова Г.А.

	2
	«Счастливый английский »
	1
	Мишенина Н.А.

	3
	«Основы здорового питания»
	1
	Рогова Г.А.

	4
	«Шахматный всеобуч»
	1
	Тепугян Л.В.

	5
	«Доноведение»
	1
	Рогова Г.А.

	6
	«Информатика»
	1
	Кравцов Б.И.

	Итого: 6 часов

	2 класс

	1
	«Мир вокруг нас»
	1
	Костромина Г.Д.

	2
	«Занимательная математика»
	2
	Костромина Г.Д.

	3
	«Веселая грамматика»
	1
	Костромина Г.Д.

	4
	«Основы здорового питания»
	1
	Костромина Г.Д.

	5
	«Информатика»
	1
	Кравцов Б.И.

	Итого: 6 часов

	3 класс

	1
	«В мире профессий»
	1
	Метелева И.Г.

	2
	«Занимательная математика»
	2
	Метелева И.Г.

	3
	«Основы здорового питания»
	1
	Метелева И.Г.

	4
	«Веселая грамматика»
	1
	Метелева И.Г.

	5
	«Информатика»
	1
	Кравцов Б.И.

	Итого: 6 часов

	4 класс

	1
	«Доноведение»
	1
	Вороненко М.Е.

	2
	«Основы здорового питания»
	1
	Вороненко М.Е.

	3
	«Занимательная математика»
	2
	Вороненко М.Е.

	4
	«Веселая грамматика»
	1
	Вороненко М.Е.

	5
	«Информатика»
	1
	Кравцов Б.И.

	Итого: 6 часов

	5 класс

	1
	«Веселая грамматика»
	1
	Мишенина Н.А.

	2
	«Все грани успеха»
	1
	Щербак И.В.

	3
	«Доноведение»
	1
	Павлова Н.Н.

	4
	«Природа вокруг нас»
	1
	Попова С.В.

	5
	«Занимательная математика»
	1
	Утукина И.В.

	     Итого: 5 часов

	6 класс

	1
	«Занимательная математика»
	1
	Утукина И.В.

	2
	«Веселая грамматика»
	1
	Танюкевич С.В.

	3
	«Все грани успеха»
	2
	Щербак И.В.

	4
	«Природа вокруг нас»
	1
	Попова С.В.

	Итого:
	5 часов

	7 класс

	1
	«Занимательная математика»
	1
	Кононенко И.С.

	2
	«Веселая грамматика»
	1
	Танюкевич С.В.

	3
	«Игровая физкультура»
	1
	Тепугян Л.В.

	4
	«Счастливый английский»
	1
	Мишенина Н.А.

	5
	«Природа вокруг нас»
	1
	Попова С.В.

	Итого: 5 часов

	8 класс

	1
	«Русский язык и культура речи»
	1
	Танюкевич С.В.

	2
	«Чудеса химии»
	1
	Утукина И.В.

	3
	«Доноведение»
	1
	Павлова Н.Н.

	4
	«Занимательная математика»
	1
	Кононенко И.С.

	5
	«Игровая физкультура»
	1
	Попова С.В.

	Итого:
	5 часов

	9 класс

	1
	«Русский язык и культура речи»
	1
	Сухачева Л.М.

	2
	«Занимательная математика»
	1
	Кононенко И.С.

	3
	«Теория литературы»
	1
	Сухачева Л.М.

	4
	«Игровая физкультура»
	1
	Тепугян Л.В.

	5
	«Доноведение»
	1
	Павлова Н.Н.

	Итого:
	5 часов

	10 класс

	1
	«Основы здорового питания»
	1
	Сухачева Л.М.

	2
	«Занимательная математика»
	1
	Кононенко И.С.

	3
	«Русский язык и культура речи»
	1
	Танюкевич С.В.

	4
	«Все грани успеха»
	1
	Щербак И.В.

	5
	«Игровая физкультура»
	1
	Тепугян Л.В.

	Итого:
	5 часов

	11 класс

	1
	«Русский язык и культура речи»
	1
	Танюкевич С.В.

	2
	«Все грани успеха»
	1
	Щербак И.В.

	3
	«Игровая физкультура»
	1
	Тепугян Л.В.

	4
	«Занимательная математика»
	1
	Кононенко И.С.

	5
	«Практическое обществознание»
	1
	Сухачева Л.М.

	Итого:
	5 часов

[bookmark: _GoBack]